（児童数）

令和４年９月 15日

 保 護 者 の 皆 様

枚方市立津田小学校

校 長 大泉 エリ子

下校の仕方及び放課後等の遊び方について（注意喚起）

  仲秋の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。

また、平素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうご

ざいます。

 さて、今年度はじめに、放課後等の遊び方についてお知らせをしたところです

が、この度、下校時についても触れ、改めて注意喚起をしました。ご家庭でも、

お子さんと下校の仕方や放課後等の遊び方について話し合い、けがや事故等がな

いよう、注意喚起をお願いします。

 なお、お子さんが帰って来ない場合は、学校への連絡とともに、警察へ相談す

ることも視野に入れた対応をお願いします。（警察への連絡は、保護者かからの

みとなります。）

記

１．下校時は、なるべく同じ方向の人と複数人で帰りましょう。

２．寄り道をしたり、遊んだりしないで帰りましょう。

３．ため池や用水路等、危ない場所に近づきません。

４．工事現場等に立ち入りません。

５．交通量の多い道路では遊びません。

６．自転車等に乗るときは、スピードを出しすぎないなど、交通ルールを守り

安全に気を付けて乗りましょう。

７．出かける時は、「誰と どこへ行き、何時頃帰るか」を家族に伝えてでか

けましょう。

８．万が一、事故や事件に遭ったときは、大声を出すなどして、おとなの人に

助けを求めましょう。決して、子どもだけで対応しません。